Acta fuerunt hec in Montepessulano in doma habitationis dicte tes-
tatricis et fuerunt testes horum vocati et a dicta testatrice rogati Dominus 
P.  Seguerii legum doctor, Domini Bernardus Gaucelini, Bernardus 
Martileti presbiterii, Guillelmus Bernardi de Montealto domicellus, 
Guiraudus Carrerie diocesis Mimatensis clericus, Magister P.  Cardinalis 
notarius et ego Johannes Laurentii publicus Montispessulani notarius 
qui hec in notam recepi et requisitus fui de prescriptis facere publicum 
instrumentum. 

 Post hec anno quo supra scilicet quinto idus Aprilis prefato domino 
Philippo rege francorum regnante dictaque testatrice viam universe carnis 
ingressa et eius corpore tradito sepulture domina Raymunda fi lia quon-
dam supradicte domine Agnetis testatricis et P. fi lius domini P. Seguerii 
legum doctoris et (20r) Johannes Boniamici fi lius quondam P. Boniamici 
draperii Montispessulani heredes universales unacum Raymundo Seguerii 
fratre dicti P. Seguerii instituti per dictam testatricem constituti in presen-
tia discreti viri domini Raymundi Grossi baiuli curie Montispessulani pro 
domino nostro Francorum rege superillustri. Petierant dicti heredes pro 
se et aliis quorum interest seu potuerit interesse [crossout] et cum instan-
cia supplicaverunt prefato domino bajulo prescriptum testamentum per 
dictam dominam Agnetem testatricem quondam conditum publicari et 
averari et testes qui [crossout] in confectione dicti testamenti interfuerunt 
per modum publicationis ad eternam rei memoriam et jurisdictionis con-
servationem dictorum heredum et  aliorum quorum interest per dictum 
dominum bajulum recepi et diligenter examinari et eorum dicta auctori-
tate judiciaria ipsuis domini bajuli et decerto reddigi per manum publicam 
in publica et autentica documenta ad quorum quidem heredum justanciam 
et requisitionem accesserunt coram predicto domino bajulo supernomi-
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nati Dominus P. Seguerii et Domini B. Gaucelini, B. Martileti presbyteri 
et Guillelmus Bernardi et Guiraudus Carrerie et Magister P. Cardinalis et 
Johannes Laurentii notarii testes in dicto testamento nominati in quo-
rum presentia et aliorum distancium memoratus dominus bajulus prece-
pit dictum testamentum legi publicari et averari. Quoquidem testamento 
(20v) publicato lecto et vulgarizato seu vulgariter explanato prenomi-
nati Domini P. Seguerii, B. Gaucelini, B. Martileri, Guillelmus Bernardi, 
Guiraudus Carrerie, P. Cardinalis et Johannes Laurentii ad requistionem 
et mandatum dicti domini bajuli juraverunt super sancta dei evangelia per 
quemlibet ipsorum corporaliter manu tacta meram et pura dicere verita-
tem sub quo juramento diligenter interrogati dicerunt et deposuerunt sin-
gulariter singuli unius post alterum se vidisse et auduisse et presentes fuisse 
quando dicta domina Agnes de Bossonesio quondam testatrix supradicta 
in sua bona et sana existens memoria sana mente licet infi rmitate sui cor-
poris de qua postmodum obiit esset detenta, jacens in lecto suo testa-
mentum suum nuncupatuum et suam ultimam voluntatem et bonorum 
suorum dispositionem in presentia ipsorum testium in dicto testamento 
nominatorum tunc vocatorum et a dicta testatrice rogatorum anno et die 
in dicto testamento contentis fecit condidit et ordinavit prout in prescripto 
testamento coram eis lecto et vulgarizato continentur. Has vero dictorum 
testium juratas dispositiones recepit subdigenti examine et juris obervancia 
memoratus dictus bajulus ad instanciam et requisitionem supradictorum 
heredum instancium et (21r) postulancium ad juris conservationem sui 
et  aliorum quorum interest et poterit interesse. Quibusquidem testibus 
sic receptis et diligenter examinatis memoratus dominus bajulus prece-
pit in dicto Johanni Laurentii notario quatinus eorundem attestationes 
ad perpetue rei memoriam et conservationem juris dictorum heredum et 
suorum successorum et aliorum quorum interest ac poterit interesse man-
dato et auctoritate eiusdem domini bajuli judiciaria et decerto reddigerem 
in publica et autentica documenta quod et feci prout superius continentur.